UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 399/QĐ-SCT Hải Phòng, ngày 3 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG HẢI PHÒNG

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định chi tiết Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; Quyết định số 1091/QĐ-

UBND ngày 09/5/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phê

duyệt Kế hoạch chuyển đổi và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia ISO 9001:2015 vào các hoạt động của Sở, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân các quận, huyện và các cơ quan hành chính Nhà nước thuộc Sở,

ngành thành phố;

Quyết định số 64/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương thành phố Hải

Phòng;;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Công Thương phù

hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 đối với các lĩnh vực hoạt động thuộc

phạm vi chức năng nhiệm vụ quản lý của Sở Công Thương. (phụ lục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 281/QĐ-SCT ngày

20/11/2024 của Giám đốc Sở Công Thương về việc công bố Hệ thống quản  lý

chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015.

2

Điều 3. Ban chỉ đạo ISO, các phòng chuyên môn thuộc Sở, các đơn vị, cá

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có

hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC
- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Sở KH&CN;

- Như điều 3;

- Lưu: VT,VP.

             Nguyễn Hoàng Long

3

PHỤ LỤC

Các lĩnh vực hoạt động thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Sở Công Thương thành phố Hải Phòng phù hợp với

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

(Ban hành kèm theo Quyết định số 399/QĐ-SCT ngày 3  tháng  11 năm 2025

 của Giám đốc Sở Công Thương)

1. Lĩnh vực Điện;

2. Lĩnh vực Điện

3. Lĩnh vực Công nghiệp tiêu dùng;

4. Lĩnh vực Cụm công nghiệp

5. Lĩnh vực Công nghiệp nặng;

6. Lĩnh vực Thủ công mỹ nghệ;

7. Lĩnh vực Công nghiệp địa phương;

8. Lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

9. Lĩnh vực Giám định thương mại;

10. Lĩnh vực kinh doanh khí,

11. Lĩnh vực lưu thông hàng hoá trong nước;

12. Lĩnh vực Quản lý bán hàng đa cấp;

13. Lĩnh vực Tài sản kết cấu hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư quản lý;

14. Lĩnh vực Thương mại điện tử;

15. Lĩnh vực Xúc tiến thương mại;

16. Lĩnh vực An toàn thực phẩm;

17. Lĩnh vực An toàn vệ sinh lao động;

18. Lĩnh vực chất lượng sản phẩm hàng hoá;

19. Lĩnh vực Hoá chất,

20. Lĩnh vực vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ;

21. Lĩnh vực Khoa học công nghệ;

22. Lĩnh vực Khoáng sản;

23. Lĩnh vực Dầu khí

24. Lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng

25. Lĩnh vực Xuất nhập khẩu;

26. Lĩnh vực Thương mại quốc tế;

27. Lĩnh vực Xuất nhập cảnh.

		2025-11-18T16:06:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Long <nguyenhoanglong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T16:47:45+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!